DECRETO Nº. 047, de 09 de outubro de 2015.
Dispõe sobre a Nomeação dos Membros da Comissão Municipal de Defesa Civil - COMDEC e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei Municipal Nº. 017, de 22 de abril de 1997;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão Municipal de Defesa     Civil - COMDEC do município de Ermo, conforme segue:

I - CONSELHO TÉCNICO:

Ivan de Vargas Machado (Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo); Renaldo Inácio (Secretário de Agricultura e Meio Ambiente); Lélis Helena Leonardo (Secretária de Saúde e Promoção Social); Elias Nagel (Secretário de Administração e Finanças).

II - CONSELHO COMUNITÁRIO:

Alexandro Roesler (Extencionista da Epagri); Claudiomiro Ferraz (Operador de Equipamentos I); Moacir Cidade da Silva (representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Turvo e Ermo), Éder Mota Ferreira (Presidente da Associação de moradores da comunidade de Santana - ASMOS); Marcos Fernando Rovaris (representante dos Comerciantes); Jovelino Cantalício de Souza (agricultor); Renato Serafim (representante da Câmara de Vereadores). Marília Maura de Souza Cadorin (representante da Associação dos Clubes de Mães).

Art. 2º O Presidente da Comissão é o Prefeito Municipal, Senhor ALDOIR CADORIN, sendo o vice-presidente o Senhor ELIAS NAGEL (Secretário de Administração e Finanças), e Secretário Executivo o Senhor IVAN DE VARGAS MACHADO (Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo). O Coordenador do Conselho Comunitário é o Senhor CLAUDIOMIRO FERRAZ (Operador de Equipamentos I).
Art. 3º O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos, podendo ser renovado por igual período.

Art. 4º A função de conselheiro não será remunerada, considerando-se, este, como serviço público relevante.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 09 de outubro de 2015.
ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL
Secretário de Administração e Finanças